
,o, ló.6{,, , ,0,,
cT l7-06

/

REPUBBLICA ITALIANA

'gLgù"* e%;/"*^*
Assessorato Resionale dell'Economia

Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro
Ragioneria Generale della Regione

Servizio Demanio
U.O. Interventi Strutturali
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
i1 D.L.vo n. 163/06 e s.m.i. e il D.P.R. di attuazione n. 2071101
la L.R. n. 12 del l2l07l20l1 ed il D.P.n. 13 attuativo de131101/2012;
i1 D.Lgs. 231061201I, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
ioro organismi, a nolma degli artt. I e 2 della L. n. 42 del 05/05/2009", e
successive modiflrche ed integrazioni l
I'art. il della L.R. n. 3 del 13/0112015 secondo il quale, a decorrere
dall'I10112015, la Regione applica le disposizioni del sopra citato Deseto
Legislativo n. 118 del 2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto previsto dallo stesso art. 11;
la L.R. n. 10 del07105/2015, che approva il bilancio della Regione Siciliana per
1'esercizio finanziario 2015 e per il triennio 2015 -2017;
il decreto dell'Assessore rcgionale per I'Economia n. 1149 del 15/05/2015 con
cui, ai fini della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono
ripartite, per gli anni finanziari 2015,2016 e 2017, n capitoli e, ove necessario,
in arlicoli;
il disciplinare dell'01/0712009, registrato presso l'Agenzia delle Entrate -
Ufficio di Acireale (CT) - in data 08107 /2009 al n. 1609/3, per il conferimento
dell'incarico di consulenza specialistica relativa all'impianto di spegnimento
automatico e per le prestazioni finalizzate alla richiesta de1 rilascio C.P.I. dei
lavori di adeguamento alle normative vigenti dei locali adibiti ad archivi ubicati
nell'immobile di via Lago di Nicito n. 98 in Catania, sede del predetto Ufficio
del Genio Civile, all'Ing. Ignazio Martorana, con l'allegato schema di parcella
per I'importo complessivo di C 9.721,52 comprensivo di C.N.P.A.I.A., I.V.A. e
Tassa all'Ordine, codice CIG 3614564093;
i1 D.D.G. n. 305735 de|27/07/2009 con il quale è stato approvato il disciplinare
sopra menzionato ed assunto impegno definitivo di€ 9.721,52 sul cap. 508003
del bilancio della Regione es. fin. 2009;
il mandato di pagamento n. 2- del 2911112011 con il quale è stata liquidata
ail'ing. Martorana la somma di € 4.958,50 a titolo di acconto per la consulenza
specialistica come sopra conferita;
iì D.D.S. n. 2218 del 04108/2014, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data (:710812014 aln.675, con il quale sono stati approvati gli atti di contabiiità

VISTO
VISTE

VISTI
VISTA
VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

/
VISTO



finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori sopra descritti;
VISTA la parcella del 1411112014 dell'importo di € 3.146,26 per onorario. oltre €

125,85 per Cassa Nazionale Ingegneri e € 47 ,19 per dirittr di segreteria prodotta
dall'Ing. Ignazio Martorana per il saldo della consulenza specialistica
propedeutica alla redazione de1 progetto come da art. i lett. "B" del disciplinare
d'incarico, debitamente approvata dali'Ordine degli Ingegneri in data
27/ll/2014;

CONSIDERATO che I'Ing. Maforana ha effettuato il versamento di € 264,00 per sottopone il
progetto all'esame dei Vigili del Fuoco;

VISTO il certificato di pagamento prot. n. 702632 del22/06/2015. con il quale il R.U.P.

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

RITENUTO

ARr. 1)

ART.2)

liquida al citato professionista la somma di C3.673,91, comprensivo di I.V.A. e ... .,;ì
rimborso spese. al netto della ritenuta d'acconto per € 629.25: ::". -'4r7
la fattura elettronica n. PA -15 de|2810512015 dell'importo di € 4.303,16 6i .,r; : {i::P

€ 3.146,26 per onorario, C 125,85 per Cassa previdenza C.N.P.A.I.A.. € 311,19
per rimborso spese e € 719,86 per I.V.A.;
la dichiarazione sostitutiva del 13/07 /2015 resa dall'Ing. Ignazio Martorana che
afîerma la propria regolarita contributiva;
il D.D.G. n. 40030 del 14/0712015 con il quale è stata disposta la reiscrizione in
bilancio della somma di € 4,303,16 sul capitolo 1085i8 del bilancio della
Regione Siciliana, es. fin. 2015;
I'art. 1 c. 629lett. b della L. 190/2014 con il quale viene modificata la disciplina
dell'I.V.A. a decorrere del 01/01/2015 con I'obbligo dell'Ente pubblico, che ha
usufruito del bene o del servizio prestato, di versare I'I.V.A. direttamente
all'Erario;
ia nota prot. n. 6824 del 10/0212015, con la quaie è stato delegato i1 Dott.
Angelo Fiandaca alla gestìone dei capitoli di spesa per le attività inerenti
I'U.O.8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento:
di procedere alla liquidazione ed al pagamento sopra citato in favore dell'Ing. .
Martoran4 giusta fatt. n. PA _15 del 28/05/2015

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della complessiva somma di €
4.303,16 mediante emissione di mandato collettivo in favore dell'Ing.
Martorana per € 2.954,05 al netto delle ritenute d'acconto per € 629,25 a fronîe
dell'art. I lett. "8" del disciplinare relativo all'incarico professionale di
consulenza specialistica alf impianto automatico e per le prestazi oni finalizzaîe
alla richiesta del rilascio del C.P.L (818/1984) dei lavori di adeguamento alle
normative vigenti degli archivi ubicati nella sede centrale dell'Ufficio del Genio
Civile di Catania" ed in favore della Regione Siciliana per € 719"86 a titolo di
I.V.A. al 22%o da vercare all'Erario. eiusta fatt. n. PA 15 de1281Q512015

Al pagamento come sopra liquidato per I'importo di € 4.303.16 si provvede con
parte dell'impegno asswrto sul cap. 508003 del bilancio de1la Regione Siciliana ),
es. fin. 2009. con il D.D.G. n. 305735 del 27107 20C9. e reiscrirte jn bilancio. .í/.5
giusta D.D.G. n. 40030 del 14/0712015 con imputazione sul capitolo 508003 es. ,$P
fin.2015 - Cod. P.D.C.I U.2.02.01.09.002.

Il presente prolvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della L.R. n.21
del 12 agosto 2014, sarà trasmesso a1 responsabile del procedimento di
pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul
sito i stituzionale.



Il plesente prowedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del
14/0312013, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai
frni dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line su1 sito
istituzionale.

11 presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia

Palermo, 1ì

d  I  { l i r ì  ln? ,F ,, ^ -*., ",u rJ:

l


